
Soudní příkazy  
Soudy pro rodinné právo mohou vydávat domácí 
soudní příkazy na vaši ochranu. Osoby, které mohou 
o příkazy požádat, jsou:

 • Manželé nebo bývalí manželé
 • Partneři nebo bývalí partneři
 • Osoby, které spolu mají děti 
 • Osoby, které spolu chodily
 • Pokud máte násilnické dospělé dítě
 • Dva příbuzní, kteří spolu žijí v nesmluvním 
vztahu

Domácí soudní příkaz brání násilníkovi v těchto 
činnostech:
1. Používání násilí nebo vyhrožování násilím nebo 
chování, které vyvolává strach u oběti nebo osob na 
ní závislých.
2. Sledování nebo příchodu do domácnosti oběti 
nebo závislé osoby.
3. Pronásledování nebo komunikace (včetně 
elektronické) s obětí nebo závislou osobou.

Druhy soudních příkazů  
Příkaz k ochraně

Trvá do rozhodnutí soudu o bezpečnostním/
zábranném příkazu. 
Bezpečnostní příkaz 
Trvá až 5 let. 
Zábranný příkaz
Trvá až 3 roky - Zábranný příkaz má navíc podmínku, 
že násilník musí opustit domácnost, pokud bydlí 
s obětí, a má zákaz vstupu do domácnosti, dokud 
příkaz nevyprší.
Další informace týkající se soudních 
příkazů

www.garda.ie Zajišťování bezpečnosti osob www.garda.ie

Kontaktujte místní stanici policie

Chcete-li najít 
místní stanici 

policie, naskenujte

Další služby podpory
Pokud se setkáváte s některým z těchto projevů nebo 

máte obavy o někoho jiného,
Prosím, vyhledejte služby 

podpory pro ženy podle krajů

Pomoc pro 
ženy
1800 341 900

Národní bezplatná linka 
pomoci dostupná 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu ve více 
než 200 jazycích

Síť pro rozvoj
mužů
1800 816 588

Po a st: 10–18;
Út a čt: 12–20;
Pá, so, ne, svátky: 14–18

Krizové centrum pro oběti znásilnění
1800 77 88 88 Krizová linka pro oběti znásilnění 

dostupná 24 hodin denně 7 dní v týdnu ve 
více než 200 jazycích 

Linka pro děti 
1800 66 66 66

Národní linka pomoci dětem 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu

Pomoc pro 
muže
(01) 554 3811

Národní důvěrná linka pomoci
Pondělí–pátek 9:00–17:00

Safe Ireland
www.safeireland.ie

www.whatwouldyoudo.ie

DOMÁCÍ NÁSILÍ
GARDA SÍOCHÁN

Nejste sami.
Nasloucháme vám.
Pomůžeme vám.

Další informace o domácím násilí 
najdete na webu garda.ie nebo 
naskenujte níže uvedený QR kód

Pokud potřebujete pomoc, jste v 
bezprostředním nebezpečí nebo 

potřebujete policii, volejte 999 
nebo 112.



Co je domácí násilí?

Podpora a ochrana obětí domácího násilí je 
pro An Garda Síochána prioritou.

Domácí násilí může mít různé podoby; 
může se jednat o fyzické, sexuální, 
emocionální, psychické, finanční nebo 
online či digitální zneužívání.

Může k němu docházet v rámci rodiny mezi 
jedním členem rodiny vůči druhému. Může 
se týkat současného nebo bývalého partnera 
bez ohledu na pohlaví nebo sexualitu. Může 
se týkat párů, které spolu chodí a jsou mladší 
18 let. 

Obětí domácího násilí je každá čtvrtá žena a 
každý sedmý muž.

Máte obavy o svého (svou) 
příbuzného (příbuznou)/kamaráda 
(kamarádku) nebo kolegu 
(kolegyni)?

Jakmile se vám osoba svěří s domácím násilím, 
nikdy nereagujte vůči násilníkovi rozdílně, mohlo 

by to oběť vystavit většímu nebezpečí.

www.garda.ie Zajišťování bezpečnosti osob www.garda.ie

NASLOUCHÁNÍ

UJIŠTĚNÍ

DŮVĚRA

PODPORA

Jste ve vztahu, ve kterém dochází ke 
zneužívání?

 • Bojíte se svého partnera/své partnerky? 

Zastrašuje vás váš partner/vaše partnerka? 

 • Ztrácí váš partner/vaše partnerka snadno 

nervy, používá násilí nebo vyhrožuje 

použitím násilí vůči vám nebo vašim dětem?

 • Vyhrožuje vám partner(ka) zabitím, pokud 

odejdete? 

 • Znevažuje vás partner(ka), ponižuje vás 

nebo uráží?

 • Cítíte se izolováni od rodiny a přátel? Žárlí 

váš partner/vaše partnerka na vaše přátele 

nebo na to, že se bavíte s jinými lidmi?

 • Kontroluje váš partner/vaše partnerka vaše 

každodenní aktivity, finance nebo hesla, 

e-maily/účty na sociálních sítích?

 • Nutí vás partner(ka) k sexu, i když si 

to nepřejete? Vznáší váš partner/vaše 

partnerka sexuální požadavky, které vám 

nejsou příjemné?

Ukazatele zvýšeného rizika

 • Nátlakové a kontrolující chování
 • Pronásledování
 • Napadení – fyzické nebo sexuální
 • Škrcení nebo dušení
 • Použití zbraní 

Zneužívání během těhotenství 
Zabití domácího mazlíčka nebo 
zvířete

 • Vyhrožování sebevraždou nebo 
vyhrožování zabitím 
partnera/ky nebo dětí 

 • Oběť opouští nebo se chystá opustit 
vztah

Pokud potřebujete pomoc, jste v 
bezprostředním nebezpečí nebo 

potřebujete policii, volejte 999 nebo 112.

Služby podpory

Pokud se setkáváte s některým z těchto projevů 
nebo máte obavy o někoho jiného, jsou po celé 
zemi k dispozici služby podpory pro muže a ženy 
spojené s domácím násilím, které mohou pomoci 
s poradenstvím v oblasti plánování bezpečnosti, 
poskytnout podporu obětem a pomoci při 
podávání žádostí o soudní příkazy.

Pokud jste muž nebo žena, kteří zažívají domácí 
násilí nebo sexuální zneužívání, existuje k tomu 
určená aplikace Bright Sky App, která poskytuje 
informace o domácím násilí a podporuje služby, 
které jsou dostupné po celé zemi.


